

**Redakcja *Kujonka* zaprasza do lektury pierwszego numeru w nowym roku szkolnym!**



Uczniowie klas pierwszych podczas rozpoczęcia

J. Cholewa

**DRODZY CZYTELNICY!  
WITAJCIE W NOWYM ROKU  
SZKOLNYM!**

Niestety, wakacje już za nami. Powrót do szkoły, zdaniem większości uczniów, jak zwykle odbył się za szybko. W tym roku szkolnym zmienił się skład naszej redakcji. Oprócz nauczycielki języka polskiego, która nadzoruje pracę nad *Kujonkiem*, redakcyjną drużynę stanowią Agata, Julia i Patrycja z klasy VI. Zajmą się one pisaniem artykułów, zamieszczaniem zdjęć, ciekawostek i relacji ze szkolnych wydarzeń. W planach redakcyjnych mamy wydawanie naszej szkolnej gazetki internetowej co 2 miesiące. Zapraszamy do lektury nr 1!

**WITAJ SZKOŁO  
KOCHANA!**

#### Humor dnia

Nauczycielka w szkole sprawdza zadanie domowe i widzi, że Jagoda nie zrobiła.

Pyta:

- Jagoda, kiedy odrabiasz lekcje???

Jagoda mówi:

- Po obiedzie.

Nauczycielka pyta:

- To czemu nie masz tego zadania zrobionego?

Jagoda na to:

- Bo jestem na diecie.

**CIEKAWOSTKI****NIEDŹWIEDŹ POLARNY**

Równie często jak w wodzie czy na lądzie niedźwiedź polarny spędza czas ... dryfując na krach. Jest to jego sposób na przemieszczanie się po bezkresach Arktyki, w dodatku niezrównany, jeśli chodzi o zdobywanie pokarmu.

**Julia Garłowska - źródło:** Wikipedia

**PANDA WIELKA**

Panda wielka zamieszkuje lasy bambusowe na wysokości 1600-3500 m. n.p.m. (zimą schodzi do 800 m.). Jej przynależność do drapieżnych nie ulega wątpliwości, lecz w rzeczywistości zwierzę odżywia się prawie wyłącznie pędami bambusa, choć - podobnie jak większość zwierząt drapieżnych - nie gardzi jajami i grzyzoniami, które zjada wraz z pokarmem roślinnym. Panda je naprawdę bardzo dużo - na dobę potrzebuje ok. 38 kg pożywienia. Przez długi czas była zaliczana do rodziny szopowatych jako odległy krewny pandy małej, jednak badania genetyczne wykazały, że panda wielka jest spokrewniona z niedźwiedziami, od których oddzieliła się we wczesnych rozwoju rodziny niedźwiedziowatych. Jej najbliższym krewnym jest niedźwiedź andyjski. Panda wielka należy do zwierząt na granicy wymarcia, głównie wskutek niskiej rozrodczości, ale też stopniowego ograniczania obszarów dla niej dostępnych.

**Agata Bakalasz - źródło:** Wikipedia



slodkiezwierzaki.blog.pl

n

**CIEKAWOSTKI****KOALA**

Koala ma wymiary 60-85 cm, osiąga od 8 do 15 kg.

Jej okres godowy przypada od grudnia do marca (na półkuli południowej jest wówczas lato).

Ciąża trwa 25-35 dni. Rodzi się 1 młoda koala na 2 lata.

Koale żyją od 15 do 20 lat. Występują wzdłuż wybrzeża Queensland w Nowej Południowej Walii oraz Wiktorii (Australia).

Większość swego życia koala spędza na najwyższych gałęziach eukaliptusowych. Układ trawienny umożliwia jej trawienie jedynie liści wybranych gatunków.

Jest zwierzęciem aktywnym nocą.

Od 1927 roku koala objęta jest całkowitą ochroną.

Popularnie koala jest nazywana misiem, co błędnie sugeruje pokrewieństwo z niedźwiedziami.

Naprawdę koala jest z gatunkiem torbacza z rodziny koalowatych.

**Patrycja Sakowska - źródło:** Wikipedia



pl.zwierzak.wiki.com

Panda

## CO W TRAWIE PISZCZY? AKTUALNOŚCI ZE SZKOLNEJ ŁAWY

### ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO

Rozpoczęcie roku szkolnego 2014/2015 w Szkole Podstawowej w Bobrownikach odbyło się 1 września. Poprzedzone zostało mszą świętą w kościele parafialnym. W tym dniu przypadły dwie bardzo ważne rocznice: pierwszą z nich było 65-lecie szkoły, drugą - 75-rocznica wybuchu II wojny światowej. Tego dnia nastąpiło uroczyste odsłonięcie tablicy upamiętniającej powstanie placówki w Bobrownikach. Na uroczystości rozpoczęcia roku szkolnego Pani Dyrektor Magdalena Wójcik powitała wszystkich gości oraz uczniów. Na uczniów pasowanych zostało 35 pierwszoklasistów. Po pasowaniu rozpoczął się program artystyczny. Jako pierwsza wystąpiła klasa IV, po niej szkolny chórek w piosence "Szkolny Rock and Roll". Oba występy wypadły bardzo interesująco i zostały dobrze przyjęte przez publiczność. Na koniec uczniowie udali się do swoich klas wraz z wychowawcami. Po beztrudnym wakacyjnym okresie znów poczuliśmy powiew szkolnej atmosfery.

Julia Garłowska



Pasownie na ucznia SP

J. Cholewa

### AKCJA NARODOWE CZYTANIE

Akcja Narodowe Czytanie odbyła się w Polsce po raz trzeci. Tym razem dzieci w szkołach w całym kraju czytały "Trylogię" Henryka Sienkiewicza.

Zaproszone przez naszą szkołę osoby przybliżyły nam sylwetkę tego sławnego pisarza i zapoznały z fragmentem znanego "Potopu". Do klas IV-VI, by przeczytać fragment książki polskiego noblisty, przybyli: Urszula Bacia, Halina Węgrzyn, Włodzimierz Koźmiński oraz Stanisław Przybylak. To była wspaniała lekcja, dzięki której poznaliśmy osobę Henryka Sienkiewicza oraz jego wielką twórczość.

Patrycja Sakowska



Akcja czytania w klasie IV

W. Grząsko

## Co w trawie piszczy?



W drodze na zamek Bobolice

J. Cholewa

### ACH, CO TO BYŁA ZA DYSKOTEKA!

**1 października z okazji Dnia Chłopaka w naszej szkole odbyła się dyskoteka dla klas II-VI. Na imprezie były różne zabawy, takie jak: taniec na gazecie czy pokaz mody.**

**W sklepiu Samorządu Uczniowskiego można było kupić chipsy, soczki i batoniki. Gdy dzieci klas II-III poszły do domu, uczniowie klas IV-VI mogli bawić się sami.**

**Pod koniec dyskoteki nikt nie chciał iść do domu, więc zabawa została przedłużona o 15 minut.**

**To była bardzo fajna dyskoteka.**

**Agata Bakalasz**

### WYCIECZKA KLASY SZÓSTEJ!

25 września br. odbyła się wycieczka klasy VI na Jurę Krakowsko-Częstochowską. Uczniowie wraz z opiekunami mieli okazję zwiedzić jaskinię i przebyć trasę z Mirowa do Bobolic. Jaskinia Głęboka znajduje się w Podlesicach około 2 km od Kroczyca, na obszarze rezerwatu przyrody Góra Zborów. Ma ona długość 190 m i w sezonie turystycznym udostępniona jest dla turystów. Zwiedzanie odbywa się z przewodnikiem na oświetlonej trasie turystycznej. W jaskini można zobaczyć żyjące nietoperze oraz zjawiska krasowe prowadzące do odbudowy nacieków. Po drodze uczniowie mieli okazję obejrzeć lapidarium, czyli wystawę typowych skał z obszaru Jury. Po zwiedzeniu Jaskini Głębokiej szóstkłasiści przebyli szlak do Zamku Bobolice. Od 2011 roku został on odrestaurowany i udostępniony turystom. Na zwiedzaniu XIV-wiecznego zamku uczniowie zakończyli wycieczkę. Organizatorem wyjazdu był wychowawca klasy VI.